
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 04/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 -  PARTE  IV - ART. 208. VARIAZIONE ASSETTO SOCIETARIO E

MODIFICHE NON SOSTANZIALI DEL D.D. N. 188 DEL 31/10/2012. DITTA AGO-FILPRESS

SRL - UNITA' LOCALE: C.DA CESE NOVE - 82030 SAN SALVATORE TELESINO (BN).

PRESA D'ATTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTE 
la D.G.R.C. n. 478 del 10 settembre 2012 e smi e la  DGRC n. 280 dell’11 Luglio 2014 nonché il 
DPGRC n. 162 del 23 Luglio 2014 di conferimento del l’incarico dirigenziale presso la UOD 15 
“Autorizzazioni ambientali e Rifiuti” Benevento;  
PREMESSO che: 

• la ditta AGO-FILPRESS Srl, legalmente rappresentata dall’Amministratore Unico Sig. Agovino 
Pasquale, nato a Sarno (SA) il 22/12/1966 e residente in Via Carmine Ruotolo n. 20, con sede 
legale sita alla Via Ingegno – Zona Industriale 84087 Sarno (SA) ed Unità Locale sita in C.da 
Cese Nove 82030 San Salvatore Telesino (BN) -  P.IVA 03960670655 è titolare del Decreto 
Dirigenziale n. 99 del 28/05/2012 e del D.D. n.188 del 31/10/2012 di autorizzazione all'esercizio 
dell'impianto di recupero rifiuti non pericolosi – pneumatici fuori uso; 

• in data 01/07/2014, prot. 2014.0454110, la Ditta ha presentato istanza di variazione assetto 
societario e modifiche non sostanziali come da relazione tecnica redatta dal Tecnico incaricato 
Dott. Del Regno Giuseppe, consistenti in: 
Linea 1 - 2  

o Ciabattato : frammenti di pneumatici con pezzatura variabile dai 200X200 mm ai 50X50 
mm. Materiale opportunamente classificato può essere conferito in impianti che eseguono 
una successiva lavorazione del materiale [R13 o R3], o in impianti di recupero energetico 
[R13 o R1]. 

o Cippato : prodotto in out-put dalla seconda fase di frantumazione, che ha subito la 
separazione dei residui ferrosi e tessili, di pezzatura compresa tra 18 e 40 mm. Prodotto 
opportunamente certificato in ottemperanza della norma UNI CEN TS 14243/2010, 
commercializzabile come MPS, o certificato in ottemperanza della norma UNI 10802 e 
UNI EN 15442 da commerciare come CSS-COMBUSTIBILE. 

o Granulo : prodotto in out-put dalla terza fase di granulazione di pezzature variabili da 0,9 a 
8 00, Prodotto opportunamente certificato in ottemperanza della norma UNI CEN TS 
14243/2010, commercializzabile come MPS. 

o Polverino : prodotto in out-put dalla terza fase di granulazione di pezzature fino a 0,8 mm. 
Prodotto opportunamente certificato in ottemperanza della norma UNI CEN TS 
14243/2010, commercializzabile come MPS. 

o Residui Ferrosi : trattasi della parte di acciaio armonico presente nei pneumatici. 
Materiale opportunamente classificato può essere conferito in impianti che eseguono il 
recupero dei matalli ferrosi [R13 o R4]. 

o Residui Tessili : trattasi della parte di fibre tessili presente nei pneumatici. Materiale 
opportunamente classificato può essere conferito in impianti che eseguono il recupero di 
rifiuti [R13 o R3]. 

• Questa UOD con nota prot. 2014.0515450 del 24/07/2014 ha richiesto integrazioni; 
• La ditta, in data 05/08/2014, acquisita al ns. prot. 2014.0559117 del 13/08/2014 ha trasmesso 

alcune integrazioni non esaustive; 
• Questa UOD con nota prot. 2014.0609085 del 16/09/2014 ha richiesto informazioni alla 

Prefettura di Salerno ai sensi degli artt. 84 comma 2 e 87 del D. Lgs. 6 Novembre 2011, n. 159 e 
smi; 

• Tale  richiesta, con nota prot. 2014.0685395 del 15/10/2014, è stata riproposta alla Prefettura di 
Benevento per competenza territoriale; 

• La ditta in data 12 Dicembre 2014, acquisito al ns. prot. n. 2014.0845111, di pari data, ha 
trasmesso le integrazioni richieste: 

• N. 3 copie elaborato grafico (TAV. 3A) progetto approvato ( stato di fatto); 
• N. 3 copie elaborato grafico (TAV. 3B) variante al progetto; 
• N. 1 CD con i file pdf della documentazione trasmessa.  
 
• Dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla Camera di Commercio Industria 

Artigianato Agricoltura; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

• Autocertificazione antimafia; 
• ricevuta del versamento di € 160,00 per autorizzazione in campo ambientale. 

CONSIDERATO che quanto proposto dalla ditta Ago-Filpress Srl rientra tra le modifiche non sostanziali, 
ai sensi della D.G.R. n. 1411/2007; 
RITENUTO poter accogliere l'istanza di variante non sostanziale; 
VISTO 

• il D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.; 
• la D.G.R.C. n. 5880/2002; 
• la D.G.R.C. n. 2210/2003; 
• la D.G.R.C. n. 778/2007; 
• la D.G.R.C. n. 1411/2007; 
• la D.G.R.C. n. 388/2012; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
responsabile del Procedimento e della Posizione Organizzativa competente, fatti salvi comunque tutti i 
visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di altri Enti: 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
PRENDERE ATTO, ai sensi della D.G.R. n. 1411/2007  della variante non sostanziale, di cui alla 
premessa, dell'impianto della ditta Ago-Filpress Srl, di recupero rifiuti recupero rifiuti non pericolosi 
(pneumatici fuori uso), ubicato nel Comune di San Salvatore Telesino (BN) – Località Cese Nove P.IVA 
03960670655, secondo la nuova planimetria allegata al presente provvedimento che ne forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto assumendo la denominazione di “ALLEGATO_1” contenente 
la Tav. 3a e 3b”. 
CONFERMARE tutte le prescrizioni e condizioni contenute nelle precedenti autorizzazioni e nel D.D. n. 
188 del 31/10/2012. 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Ago-Filpress Srl, amministratore unico sig. Agovino 
Pasquale, con sede legale in Via Ingegno – Sarno (SA) e unità locale C.da Cese Nova – San Salvatore 
Telesino (BN). 
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di San Salvatore Telesino (BN), 
all'Amministrazione Provinciale di Benevento, all'A.R.P.A.C, all’ASL Bn1, all’Autorità di Bacino Liri 
Garigliano Volturno, alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della Regione Campania. 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
Dott.ssa Giovanna Luciano  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015


	BURC n. 14 del  2 Marzo 2015

